4. *cunctatione* bezieht sich auf sein erheucheltes Zaudern beim Regierungsantritt, c. 11. — *dissidere* hier ‘sich empören’, ebenso ungewöhnlich und neu wie *discors* und *discordare* in ähnlicher Bedeutung; s. zu c. 38.

6. *cessuris ubi*, wie c. 45 *certaturus si*. Über *experientia* s. zu c. 4.

9. *vigentem annis*. Über sein Alter s. zu c. 11.

47. 1. *Inmotum fixumque* nach Verg. Aen. 4, 15.

non omittere cap  
dare. multa qu  
maniam exercitu  
opibus subnixus,  
ac ne postpositi  
adiri maiestate s  
adulescentibus ex  
tisque Germanic  
quod aliud subs  
ut iam iamque  
adornavit naves:  
prudentes, dein

At Germani  
in defectores ult  
exemplo sibi ips  
venire se valida  
usurum promisc  
et quod maxime  
cunctos infamia  
pace causas et r  
ac noxios iuxta  
postquam maiore  
tentia legati sta  
seditioni prompt

2. *se in casum d*  
gebildete Phrase.

3. *quippe in A*  
Agr. 3, dann auch  
und öfter, fehlt in  
häufig im Spätlate  
opid., willkürliche  
Präpositionen. Ein

5. *quos statt utr*  
*pro tempore fore*,  
doch schon bei Ci  
com. 7, 21, Att. 10  
3, 1), Caes. b. G.  
Verg. Aen. (12, 719  
Liv. 21, 39 *quaepars*

6. *ac ne*. Aus d  
dem angebaut ist  
Fürchtens zu supp

8. *excusatum*. So  
Latein, wie 3, 68  
*acciperentur*, Plin.  
*cusatus facies*; 4,

11. *ut — ilurus*,  
chischen ὡς mit P  
4, 33 *ut arguens*, h  
urus. Fehlt bei Si

non omittere caput rerum neque se remque publicam in casum dare. multa quippe et diversa angebant: validior per Germaniam exercitus, propior apud Pannionam; ille Galliarum opibus subnixus, hic Italiae inminens: quos igitur anteferret? ac ne postpositi contumelia incenderentur. at per filios pariter adiri maiestate salva, cui maior e longinquu reverentia. simul adulescentibus excusatum quaedam ad patrem reicere, resistensque Germanico aut Druso posse a se mitigari vel infringi: quod aliud subsidium, si imperatorem sprevissent? ceterum ut iam iamque iturus legit comites, conquisivit impedimenta, adornavit naves: mox hiemem aut negotia varie causatus primo prudentes, dein vulgum, diutissime provincias febellit.

At Germanicus, quamquam contracto exercitu et parata in defectores ultione, dandum adhuc spatium ratus, si recenti exemplo sibi ipsi consulerent, praemittit litteras ad Caecinam, venire se valida manu ac, ni supplicium in malos praesumant, usurum promisca caede. eas Caecina aquiliferis signiferisque et quod maxime castrorum sincerum erat occulte recitat, utque cunetos infamiae, se ipsos morti eximant hortatur: nam in pace causas et merita spectari; ubi bellum ingruat, innocentes ac noxios iuxta cadere. illi temptatis quos idoneos rebantur, postquam maiorem legionum partem in officio vident, de sententia legati statuunt tempus, quo foedissimum quemque et seditioni promptum ferro invadant. tunc signo inter se dato